А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Р Е В Д А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ревда

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  а д м и н и с т р а т и в н ы й  р е г л а м е н т  п р е д о с т а в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  « П о с т а н о в к а  н а  у ч е т  и  н а п р а в л е н и е  д е т е й  в

м у н и ц и п а л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я ,  р е а л и з у ю щ и е  о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я » ,  у т в е р ж д е н н ы й  п о с т а н о в л е н и е м

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  Р е в д а  о т  1 5 . 0 1 . 2 0 2 4  №  8 2

В соответствии  с Ф едеральны м  закон ом  от 27 ию ля 2010 года №  210-Ф З «Об

организац ии  предоставления государствен н ы х и м униципальны х услуг» , приказом

М и н и стерства  просвещ ения Р осси йской  Ф едерации от 23.01.2023 №  50 «О  внесении

изм ен ен и й  в П орядок прием а на обучен ие по образовательны м  програм м ам

дош кольн ого  образования, утверж ден н ы й  приказом  М ин и стерства просвещ ения

Р осси й ской  Ф едерации от 15 м ая 2020 г. №  236», реш ением  Д ум ы  городского  округа

Р евда  от 27 .11 .2024 №  283 «О  внесении изм енени й в У став городского  округа

Р евда» , адм ини страция м униципального  округа Р евда

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В н ести  в адм ини стративны й реглам ен т п редоставления м униципальной

услуги  «П остановка на учет и направление детей  в м униципальны е образовательны е

учреж ден и я, реализую щ ие образовательны е програм м ы  дош кольного  образования»,

утверж ден н ы й  постановлением  адм ини страции  городского  округа Р евда от

15.01.2024 №  82 (далее -  адм ини стративны й реглам ент), следую щ ие изм енения:

1) по всем у тексту адм ини стративного  реглам ен та слова «городской  округ» в

соответствую щ ем  падеж е зам енить словам и «м униципальны й округ» в

соответствую щ ем  падеж е за  и склю чением  следую щ ей части  п ун кта 2.6

адм и н и страти вн ого  реглам ента «, утверж ден н ы й  реш ением  Д ум ы  городского  округа

Р евда  от 30 .05.2012 №  38 «О б утверж ден и и  П еречня услуг, которы е являю тся

необходи м ы м и  и обязательны м и для п редоставления органам и м естного

сам оуп равлен и я городского округа Р евда м ун и ц и п альн ы х услуг и предоставляю тся

орган и зац и ям и , участвую щ им и в п редоставлении  м униципальны х услуг, и П орядка

оп ределен и я разм ера платы  за их оказание»;

2) в подп ункте 2.2 п ун кта 2 раздела 2 адм ини стративного  реглам ен та после

слов «, от 30 .12 .2022 №  888.» доп олн и ть словам и «, от 26 .03 .2024 №  265.» ;

3) в подпункте 6.11 пункта 6 р аздел а  2 адм ини стративного  реглам ен та после

слов «свидетельство  о рож дении ребенка»  дополнить словам и «или вы писку  из

Е ди н ого  государственного реестра зап и сей  актов граж дан ского  состояния,

содерж ащ ую  реквизиты  записи акта о рож ден и и  ребенка»;

4) в абзаце 2 пункта 11 раздела 2 адм ини стративного  реглам ен та после слов

«Р осси й ской  Ф едерации» дополнить словам и «или вы писку из Е диного

государствен н ого  реестра записей  актов граж дан ского  состояния, содерж ащ ую

рекви зи ты  записи  акта о рож дени и  ребенка»;

5) абзац  4 п одп ункта 5.6 п ун кта 5 раздела 2 адм ини стративного  реглам ента

и злож и ть  в следую щ ей редакции:

«- рекви зиты  свидетельства о рож ден и и  ребен ка или записи  акта о рож дении

ребенка»;

6) в прилож ении  №  5 к адм и н и страти вн ом у реглам енту  пункт 1.5 заявления о

п остан овке на учет для направления реб ен к а  в М Д О У  излож ить следую щ ей

редакц ии:

«1.5 . Р еквизиты  свидетельства о рож дени и  или записи  акта о рож дении

р еб ен ка (серия, ном ер, кем  и когда вы дано)»;

7) в прилож ении №  7 к адм и н и страти вн ом у реглам енту  строку  10 излож ить в

следую щ ей  редакции:

10. Дети из многодетных семей Указ Президента Российской Удостоверение и

Федерации от 23.01.2024 № 63 копия

«О мерах социальной удостоверения,

поддержки многодетных семей» подтверждающего

(п. 6 п.п. «а» абз. 6) статус многодетной

семьи;

копии свидетельств о

рождении детей

2. Н астоящ ее постановление опубликовать  в общ ественно-политическом

бю ллетен е Д ум ы  и адм ини страции м ун иципального  округа Р евда «М униципальны е

ведом ости »  и разм естить на оф и циальном  сайте управлен ия образования

м ун и ц и п альн ого  округа Ревда.

3. К он троль за исполн ением  н астоящ его  постановления возлож ить на

начальн и ка управления образования м униципального  округа Ревда

Т .В . М ещ ерских.

Г лава

м ун и ц и п альн ого  округа Р евда Т .А . К лепикова

Т атьяна В ячеславовна М ещ ерских

( 34397 )  5 - 33-42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-04T11:11:52+0500